UBND TỈNH AN GIANG

BAN QLDA ĐTXD CÔNG TRÌNH

GIAO THÔNG VÀ NÔNG NGHIỆP

Số: 588/QĐ-BQLDA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 30 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số của Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông và nông nghiệp tỉnh

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG

TRÌNH GIAO THÔNG VÀ NÔNG NGHIỆP TỈNH AN GIANG

 Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-UBND ngày 24/02/2021 của UBND tỉnh về

việc thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông và

nông nghiệp tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 786/QĐ-UBND ngày 14/4/2021 của UBND tỉnh ban

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông và nông nghiệp tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 03/01/2023 của UBND tỉnh ban

hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ Chuyển đổi số của các cơ quan Nhà nước trên

địa bàn tỉnh An Giang;

Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số, các gồm ông có tên như sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Du, Giám đốc.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Thanh Cường, Phó Giám đốc;

- Ông Quan Minh Tấn, Phó Giám đốc.

3. Các thành viên:

- Ông Lê Phước Tâm, Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp;

- Ông Đỗ Duy Thanh, Phó Trưởng phòng Tài chính Kế toán;

- Ông Nguyễn Tuấn Khanh, Phó Trưởng phòng Điều hành dự án;

- Ông Nguyễn Vạn Tín, Chuyên viên phòng Kế hoạch Tổng hợp.

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số

1. Thực hiện chủ trương, chiến lược và cơ chế chính sách để thúc đẩy phát

triển và ứng dụng Chính quyền điện tử, chuyển đổi số của Ban Quản lý dự án.

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các phòng chuyên môn trong việc

đẩy mạnh ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong hoạt

động chuyên môn, trong công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của đơn vị.

3. Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo Ban chỉ đạo tỉnh

khi có yêu cầu.

4. Các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Giám đốc Ban Quản lý dự án và các

cấp có thẩm quyền.

Điều 3. Chế độ làm việc

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện nguyên tắc

tập trung dân chủ, đề cao trách nhiệm của người đứng đầu.

2. Trưởng Ban chỉ đạo chỉ đạo, điều hành hành chung và phân công nhiệm

vụ cụ thể cho các thành viên.

3. Các Phó Trưởng ban Chỉ đạo

- Có nhiệm vụ giúp Trưởng ban chỉ đạo điều hành các hoạt động của Ban;

Tổ chức các cuộc họp định kỳ hoặc đột xuất để triển khai thực hiện các nhiệm

vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các phòng chuyên môn, lĩnh vực

hoạt động của đơn vị.

4. Các thành viên làm việc theo phân công của Trưởng Ban chỉ đạo và chức

năng, nhiệm vụ của mình.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Phòng Kế hoạch Tổng hợp, phòng Tài chính Kế toán, phòng Điều hành dự

án và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                  GIÁM ĐỐC
- Như điều 4;

- Sở Thông tin và Truyền thông (để báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

                                                                  Nguyễn Văn Du